Vitória, sexta-feira, 19 de Maio de 2023

www.amunes.es.gov.br

196
DOM/ES - Edição Nº2.270

Vitória, sexta-feira, 19 de Maio de 2023

DECRETA:

Art. 1º Fica alterado o item 2.2.19, constante do
Anexo Único do Decreto nº 275, de 20 de novembro
de 2014, que fixa os preços públicos dos serviços
praticados pelas secretarias municipais para serviços
públicos não compulsórios, não submetidos à
disciplina jurídica dos tributos, cuja natureza não
comporte a cobrança de taxas; passando a vigorar
com a alteração prevista no Anexo Único deste
Decreto.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor a partir da data
de assinatura.

Viana-ES, 18 de maio de 2023.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

ANEXO ÚNICO

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNIDADE VALOR
EM

VRFMV
2.2.19 Comercialização de Camarote de

Eventos Municipal
dia 293,00

Protocolo 1089529

Edital

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO -
PROFISSIONAIS DE SAÚDE: EDITAL Nº

003/2023
EDITAL 003.12/2023 - RETIFICAÇÃO DO ITEM

2 DO 3.11/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
E GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições
legais que lhe foram conferidas pela Lei nº 3.199, de
04 de janeiro de 2022, regulamentada pelo Decreto
nº 09, de 05 de janeiro de 2022; e, em conformidade
com o disposto no Decreto nº 065, de 10 de março
de 2022 e o art. 5º do Decreto nº 204, de 26 de
outubro de 2022.

1 DA ELIMINAÇÃO DE CANDIDATOS
1.1 Fica retificado o Anexo II do Edital 3.11/2023,
publicado no Diário Oficial do dia 18 de maio de

2023, referente ao cargo de Enfermeiro, passando
a vigorar de acordo com o Anexo Único deste Edital.

Viana-ES, 18 de maio de 2023.

FRANCISCO JOSÉ CARLOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD

ANEXO ÚNICO
A que se refere o item 1 do Edital de Processo Seletivo
Simplificado nº 003.12/2023
Edital nº 003/2023 - Processo Seletivo
Simplificado: Profissionais de Saúde

CARGO: ENFERMEIRO - ATUAÇÃO: UNIDADES
BÁSICAS DE SAÚDE E OUTROS SERVIÇOS DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO - 40 HORAS SEMANAIS

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

RESULTADO

2 HELANE LIEGE
BELISARIO

PINTO
AMBROZIM

03/09/1982 ELIMINADO
CONFORME
ALÍNEA “A”

DO ITEM 14.3
DO EDITAL Nº

003/2023
3 FERNANDA

DINIZ RIBEIRO
27/07/1984 ELIMINADO

CONFORME
ALÍNEA “A”

DO ITEM 14.3
DO EDITAL Nº

003/2023
8 ANA PAULA

BETINI BATISTA
14/06/1981 ELIMINADO

CONFORME
ALÍNEA “A”

DO ITEM 14.3
DO EDITAL Nº

003/2023
12 ABRAÃO

NASCIMENTO
OLIVEIRA

11/08/1979 ELIMINADO
CONFORME
ALÍNEA “A”

DO ITEM 14.3
DO EDITAL Nº

003/2023
20 ROBSON

MENEZES
SANTOS

23/05/1962 ELIMINADO
CONFORME
ALÍNEA “A”

DO ITEM 14.3
DO EDITAL Nº

003/2023

Protocolo 1089187

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 às 21:26:19 Código de Autenticação: 67cbe246